10 Исто, док. 18(1).
11 М.Кићовић, Историја Народне библиотеке у Београду, 8.
12 Љ. Дурковић-Јакшић, Историја српских библиотека (1801-1850), Београд 1963, 97.
13 М. Кићовић, Историја Народне библиотеке у Београду, 9-10.
14 Исто, 11.
15 Србска новина или Магазинъ за художество, кньижество и моду, бр. 5 (15/27. јануар 1838), 23.

По његовом

тумачењу извора, Возаревићева библиотека није имала адекватне просторије, па је због

тога убрзо пресељена у просторије Државне штампарије, „Типографије“, која се

20 Летопис матице Српске VIII, бр. 1 (1832), 137-138.
21 Србска новина или Магазинъ за художество, кньижество и моду, бр. 5 (15/27. јануар 1838), 22-23.
22 Ј. Бошковић, Народна библиотека и музеј, Србадија, часопис за забаву и поуку, год. 1 (1881), 139-144.
23 М. Подољски, Народна библиотека у Београду, Београд 1940, 3.
24 Исто, 3.
25 М.

Након доношења овог закона, Савет Велике школе донео је одлуку да чланови Одбора

за Народну библиотеку и Музеј буду Димитрије Нешић из природно-математичког

323 Г. Ковијанић, Архивска грађа о Народној библиотеци у Београду 1821-1944, књига 2:1881-1918, док.

314.
324 Исто, док. 314(2).
325 Српске новине, бр. 68, 27. март/8. април 1881.
326 Г. Ковијанић, Архивска грађа о Народној библиотеци у Београду 1821-1944, књига 2:1881-1918, док.

314(5).